



สมาคมนักวิจัย

อาคารสภาวิจัยแห่งชาติ 2 ชั้น (อาคาร วช.1) เลขที่ 196 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900
โทร 0-2579-0787 , 0-2942-7522 โทรสาร 0-2579-0801 www.ar.or.th , e-mail : ar@ar.or.th

ที่ สนว.2555/351

130

11 ตุลาคม 2555

เรื่อง การฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ

เรียน อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย โครงการฝึกอบรมและใบสมัคร จำนวน 1 หลักสูตร

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

รับเลขที่..... 5498

รับที่ 19 ต.ค. 2555

เวลา..... 16.07

ด้วยสมาคมนักวิจัย มีกำหนดการจัดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ “เพื่อการวิจัยและพัฒนาผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชน (OTOP) และผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 2558: ศึกษากรณีประเทศไทยและสาธารณรัฐประชาชนจีน” ณ โรงแรมเฟิสท์ ราชเทวี กรุงเทพฯ และสาธารณรัฐประชาชนจีน ระหว่างวันที่ 17 - 24 ธันวาคม 2555 จำนวน 8 วัน

ในการนี้ สมาคมนักได้จัดส่งรายละเอียดของโครงการอบรมตามเอกสารที่ส่งมาด้วย สำหรับค่าใช้จ่ายของผู้ที่ได้รับอนุมัติจากผู้บังคับบัญชาให้เข้ารับการอบรม อันได้แก่ ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายต่างๆ สามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ทั้งนี้ ผู้มีความประสงค์ที่จะเข้ารับการฝึกอบรม โปรดกรอกใบสมัครตามตัวอย่างแนบท้ายในแต่ละหลักสูตร แล้วส่งคืนสมาคมตามที่อยู่ข้างบน หรือโดยทางโทรสาร 0-2579-0801 รายละเอียดเพิ่มเติมสามารถสอบถามได้ที่ เจ้าหน้าที่สมาคม โทร.0-2579-0787, 0-2942-7522 (เวลาราชการ) หรือสืบค้นข้อมูลได้จาก www.ar.or.th

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

เรียน อธิการบดี (ผ่านรองฯ ฝ่าย ๖๐๕.....)

1. សាធារណៈវិថី ខណៈពេលដែលការដឹកជញ្ជូន
សាធារណៈជននៅក្នុងរថ្ងៃ.

ขอแสดงความนับถือ

2. เพื่อไปพรรณาน/พิจารณา

3. เห็นควรอนุมัติ/แจ้ง อนุมัติ

.....

(ดร.วิทยา เจียรพันธุ์)

นายกสมาคมนักวิจัย

สำนักงานเลขาธิการสมาคมนักวิจัย

โทร. 0-2942-7522, 0-2579-0787

โทรสาร 0-2579-0801 **ปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี**

27/11/2564
รวม
(นายประกาศิต ไสไกร)

ผู้ช่วยอธิการบดี

Love Mary

Internationale

2105

30/10/55

1. Done ✓

2. 500 ml. of water

Worship on 12/2/2012

1. 87520

W. 3099.5

30 ମାର୍ଚ୍ଚ ୫୩

2. Nonrandom

ms

29 M. a 55

รองศาสตราจารย์เกษม ขำยพนัร

รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย

ปฏิบัติราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร



โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อการวิจัยและพัฒนา
ผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชน (OTOP) และผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs)
สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 2558: ศึกษากรณีประเทศไทยและสาธารณรัฐประชาชนจีน
ณ โรงแรมเฟิสท์ ราชเทวี กรุงเทพฯ และสาธารณรัฐประชาชนจีน ระหว่างวันที่ 17 – 24 ธันวาคม 2555
จัดโดย สมาคมนักวิจัย

หลักการและเหตุผล

ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (ASEAN Economic Community : AEC) มีเป้าหมายของการรวมกลุ่มเศรษฐกิจเป็นตลาดและฐานการผลิตเดียว (Single Market and Production Base) โดยให้มีการเคลื่อนย้ายสินค้า บริการ การลงทุน และแรงงานฝีมือ ภายในอาเซียนอย่างเสรี และการเคลื่อนย้ายเงินทุนที่เสรีมากขึ้นภายในปี 2558 AEC จึงเป็นประโยชน์ต่อประเทศไทยในการขยายการส่งออกและโอกาสทางการค้าและการบริการในสาขาที่ประเทศไทยมีความสามารถในการแข่งขัน เช่น การท่องเที่ยว โรงแรมและภัตตาคารสุขภาพ ฯลฯ นอกจากนี้ ยังจะช่วยเสริมสร้างโอกาสในการดึงดูดการลงทุนโดยตรงจากต่างประเทศมายังอาเซียน ซึ่งจะเพิ่มอำนาจการต่อรองของอาเซียนในเวทีการค้าโลก และยกระดับความเป็นอยู่ของประชาชนในอาเซียนโดยรวม จึงเป็นความท้าทายและโอกาสใหม่ของประเทศไทย ที่จะส่งผลให้เกิดความร่วมมือทางเศรษฐกิจ สังคม และความมั่นคง โดยเฉพาะด้านเศรษฐกิจที่จะมีการพัฒนาห่วงโซ่มูลค่าเพิ่มในภูมิภาค (Regional Value Chain) การเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันการเพิ่มอำนาจในการต่อรอง และการขยายตลาดอาเซียนที่มีประชากรกว่า 590 ล้านคน

การเตรียมความพร้อมของทุกภาคส่วนก้าวสู่ปีประชาคมอาเซียน 2558 จึงมีความสำคัญเป็นอย่างมาก โดยเฉพาะอย่างยิ่งประเทศไทย จำเป็นต้องนำความได้เปรียบเชิงกลยุทธ์มาใช้ประโยชน์อย่างเต็มที่ และปรับแนวทางการดำเนินงานต่างๆ ให้สอดคล้องและเป็นไปในทิศทางเดียวกับประเทศอื่นๆ ในภูมิภาคอาเซียนและภูมิภาคอื่นๆ ทั่วโลก ดังนั้น ผู้ประกอบการ OTOP และ SMEs รวมทั้ง นักวิชาการและนักวิจัยทุกสาขาในประเทศไทย จึงจำเป็นต้องศึกษา วิจัยและพัฒนาองค์ความรู้และความคิดสร้างสรรค์เพื่อสร้างสิ่งใหม่ๆ ทั้งที่เป็นผลิตภัณฑ์ การบริการ รูปแบบธุรกิจใหม่ๆ ตลอดจน ผลงานวิจัยและพัฒนา (R&D) ฯลฯ เพื่อก้าวทันกระแสความเปลี่ยนแปลงที่รวดเร็ว และมีความพร้อมก้าวสู่ AEC ได้อย่างแข็งแกร่งตั้งแต่ปี 2558 เป็นต้นไป

สมาคมนักวิจัยเป็นองค์กรทางวิชาการ ที่มีบทบาทภารกิจในการพัฒนาและเผยแพร่องค์ความรู้ให้กับบุคลากรทางด้านวิชาการและการวิจัย จึงได้กำหนดจัด “โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อการวิจัยและพัฒนาผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชน (OTOP) และผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 2558: ศึกษากรณีประเทศไทยและสาธารณรัฐประชาชนจีน” ทั้งนี้ เหตุผลที่สมาคมได้พิจารณาคัดเลือกประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีนเป็นกรณีศึกษาเปรียบเทียบกับประเทศไทย เนื่องจาก ต้องเป็นที่ยอมรับว่าในอนาคตประเทศจีนกำลังจะก้าวขึ้นสู่ความเป็นประเทศมหาอำนาจอันดับหนึ่งของโลกแทนประเทศสหรัฐอเมริกา กอปรกับ จีนยังเป็นประเทศหนึ่งใน “กลุ่มประชาคมอาเซียน+3” ที่มีต้นแบบรากฐานของผู้ประกอบการ SMEs และประเทศที่มีความผูกพันใกล้ชิดทางธุรกิจการค้ากับประเทศไทยค่อนข้างมาก

วัตถุประสงค์

- 1) เพื่อกำหนดโจทย์วิจัยและพัฒนา (R&D) เพื่อค้นหา Key Success Factors ที่เป็นตัวกำหนดสมรรถนะในการแข่งขันของผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชน (OTOP) และผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 2558
- 2) เพื่อค้นหากรอบแนวคิดในการวิจัย (Study Framework) และตัวแปรที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาสมรรถนะในการแข่งขันของผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชน (OTOP) และผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน
- 3) เพื่อเป็นเวทีในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ เสริมทักษะ และสร้างเครือข่ายในกลุ่มผู้เข้าร่วมอบรม

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

- 1) ได้โจทย์วิจัย ที่จะนำไปปรับปรุง แก้ไข หรือพัฒนาเป็นข้อเสนอโครงการวิจัยที่เกี่ยวข้องกับผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชน (OTOP) และผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs)
- 2) สามารถกำหนดกรอบแนวคิดในการวิจัย (Study Framework) และตัวแปรที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาสมรรถนะในการแข่งขันของผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชน (OTOP) และผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) ผู้ประกอบการเศรษฐกิจอาเซียน 2558
- 3) ได้แนวคิดและองค์ความรู้ที่เกิดจากการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ และเสริมทักษะ เพื่อพัฒนาต่อยอดงานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับ OTOP และ SME ในประเทศไทย
- 4) สร้างเครือข่ายเชิงบูรณาการในหมู่นักวิชาการและนักวิจัย ร่วมคิด ร่วมทำ เป็นทีม เพื่อตอบสนองเจตนารมณ์ของแหล่งสนับสนุนเงินทุนวิจัยซึ่งต้องการให้ผู้วิจัยจัดทำข้อเสนอโครงการวิจัยที่มีลักษณะเป็นชุดแผนงาน โดยให้มีการบูรณาการการทำงานวิจัยร่วมกันระหว่างส่วนงานวิจัยต่างๆ

วิทยากรภาคบรรยายและเสวนาทางวิชาการ

- | | |
|--|--|
| 1) อธิปติ/ผู้แทน | กรมการพัฒนาชุมชน (ปราชญ์พิเศษ) |
| 2) ผู้อำนวยการ/ผู้แทน | สำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) |
| 3) ผู้อำนวยการ/ผู้แทน | ฝ่ายพัฒนาชนบท ธ.ก.ส. |
| 4) ผู้แทน | ผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชน (OTOP) |
| 5) ผู้แทน | ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) |
| 6) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ร.ท. ดร. ไพบุลย์ อ่อนมั่ง ร.น. | มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ (ดำเนินรายการ) |

วิทยากรภาคปฏิบัติการ

- | | |
|--|----------------------------|
| 7) ดร.วิทยา เจียรพันธุ์ | นายกสมาคมนักวิจัย |
| 8) รองศาสตราจารย์ ดร.เสาวคนธ์ สุดสวาศ์ | อุปนายกสมาคมนักวิจัย |
| 9) รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา สัจพันโรจน์ | มหาวิทยาลัยรามคำแหง |
| 10) ดร.ณัฐกาญจน์ สุวรรณปฏิกรณ์ | สถาบันเทคโนโลยีไทย-ญี่ปุ่น |

หน่วยงานที่รับผิดชอบ

สมาคมนักวิจัย อาคารสภาวิจัยแห่งชาติ (อาคาร วช.1) ชั้น 2 เลขที่ 196 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900 โทรศัพท์ 0-2579-0787, 0-2942-7522 โทรสาร 0-2579-0801 อีเมล ar@ar.or.th เว็บไซต์ <http://ar.or.th>

คุณสมบัติผู้สมัครเข้าอบรม

บุคลากรทางการศึกษา นักวิจัย นักวิชาการ และบุคคลทั่วไป ในหน่วยงานภาครัฐและเอกชน

สถานที่ วัน และเวลา

- 1) อบรมที่โรงแรมเฟิสท์ ราชเทวี กรุงเทพฯ วันที่ 17 ธันวาคม 2555 (1 วัน)
- 2) ดำรงข้อมูลภาคสนาม เข้าวันที่ 18 ธันวาคม 2555 (0.5 วัน) และสรุป/รายงานข้อมูล ในช่วงบ่าย (0.5 วัน)
- 3) ศึกษาฐานที่ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน ตั้งแต่วันที่ 18 – 24 ธันวาคม 2555 (7 วัน 4 คืน)

ค่าลงทะเบียน

สมาชิกสมาคมนักวิจัย 28,500 บาท / บุคคลทั่วไป 29,000 บาท

ทั้งนี้ ข้าราชการและพนักงานองค์การของรัฐ ที่ได้รับอนุญาตจากผู้บังคับบัญชา สามารถเข้ารับการฝึกอบรมได้โดยไม่ถือเป็นวันลา และมีสิทธิเบิกค่าลงทะเบียนได้ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง

การสมัครเข้าร่วมโครงการ

- 1) ส่งใบสมัครได้ทางโทรศัพท์ 0-2579-0801 หรืออีเมล ar@ar.or.th (ดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่ www.ar.or.th)
- 2) ชำระเงินมัดจำ 5,000 บาท ภายในวันที่ 10 พฤศจิกายน 2555
- 3) ชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด ภายในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2555

วิธีการชำระค่าลงทะเบียน

1) ชำระเป็นเงินสดได้ที่สมาคมนักวิจัย

2) โอนผ่านบัญชีธนาคารไทยพาณิชย์ สาขาบางบัว ประเภทออมทรัพย์ เลขที่ 053-411343-0 ชื่อบัญชี โครงการฝึกอบรมของสมาคมนักวิจัย

3) กรณีชำระเป็นธนาคัตติ ตั้งจ่ายไปรษณีย์จตุจักรในนาม “สมาคมนักวิจัย” อาคารสภาวิจัยแห่งชาติ (อาคาร วช.1) ชั้น 2 เลขที่ 196 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

กรณีชำระเป็นธนาคัตติหรือโอนผ่านบัญชี ให้ส่งสำเนาธนาคัตติหรือใบฝากเงินพร้อมระบุหลักสูตรและชื่อผู้อบรม ทางโทรสาร 0-2579-0801 หรืออีเมลล์ ar@ar.or.th ส่วนต้นฉบับให้นำไปแสดงเพื่อรับใบเสร็จในวันฝึกอบรม

ผู้รับผิดชอบโครงการ

1) ดร.วิทยา เจียรพันธุ์	นายกสมาคม	หัวหน้าโครงการ
2) นางสาวเทียมจันทร์ เสรี	กรรมการสมาคม	คณะทำงาน
3) นางสาวสุดา ยิ่งวิเศษ	กรรมการสมาคม	คณะทำงาน
4) ดร.ชัยฤทธิ์ ทองรอด	กรรมการสมาคม	คณะทำงาน

กำหนดการฝึกอบรม

วันจันทร์ที่ 17 ธันวาคม 2555: โรงแรมเฟิสท์ กรุงเทพฯ	
8.30 - 9.00 น.	ลงทะเบียน
9.00 - 9.15 น.	กล่าวเปิดงาน/ชี้แจงวัตถุประสงค์โครงการ โดย ดร.วิทยา เจียรพันธุ์ นายกสมาคมนักวิจัย
9.15 - 10.00 น.	ปาฐกถาพิเศษ หัวข้อ "นโยบายและในการส่งเสริมและพัฒนาผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชน (OTOP) ตู ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 2558" โดย อธิบดี/ผู้แทน กรมการพัฒนาชุมชน
10.00 - 10.15 น.	พักรับประทานอาหารว่าง
10.15 - 12.00 น.	เสวนาทางวิชาการ หัวข้อ "ปัญหาและแนวทางการพัฒนาผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชน (OTOP) และ ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) ตูประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 2558" โดย 1) ผู้อำนวยการ/ผู้แทน สำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) 2) ผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนาชนบท ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) 3) ผู้แทนผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชน (OTOP) 4) ผู้แทนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) 5) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ร.ท. ดร. ไพบุลย์ อ่อนมั่ง ร.น. มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ (ค่านินรายการ)
12.00 - 13.00 น.	พักรับประทานอาหารกลางวัน
13.00 - 14.15 น.	สัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อถอดบทเรียนจากผลงานวิจัยที่เกี่ยวข้องและการสร้างเครื่องมือในการจัดเก็บข้อมูล ภาคสนาม โดย 1) ดร.วิทยา เจียรพันธุ์ นายกสมาคมนักวิจัย 2) รองศาสตราจารย์ ดร.เสาวคนธ์ สุดสวัสดิ์ อุปนายกสมาคมนักวิจัย 3) รองศาสตราจารย์ ดร.วนิดา สักพันโรจน์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง 4) ดร.ณัฐกานต์ สุวรรณปฏิกรณ์ สถาบันเทคโนโลยีไทย-ญี่ปุ่น
14.15 - 14.30 น.	พักรับประทานอาหารว่าง
14.30 - 16.00 น.	สัมมนาเชิงปฏิบัติการ (ต่อ)

วันอังคารที่ 18 ธันวาคม 2555: โรงแรมเฟิสท์ - ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ	
8.30 น.	พร้อมกันที่ Lobby โรงแรมเฟิสท์ และออกเดินทางไปตลาดจตุจักร
10.00 – 12.00 น.	ลงพื้นที่สำรวจข้อมูลภาคสนาม
12.00 – 13.00 น.	เดินทางกลับโรงแรมเฟิสท์ และ รับประทานอาหารกลางวัน
13.00 - 15.30 น.	ประชุมกลุ่มย่อย และ รับประทานอาหารว่าง
15.30 - 16.00 น.	ซักซ้อมการเดินทาง โดยเจ้าหน้าที่บริษัททัวร์
23.30 น.	พร้อมกันที่ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ อาคารผู้โดยสารขาออก (ระหว่างประเทศ) ชั้น 4 ประตู 9 โดยสายการบิน China Eastern Airlines

วันพุธที่ 19 ธันวาคม 2555 : กรุงเทพฯ – เชียงใหม่ – เขตว้ายตัน – รถไฟเลเซอร์ – ซูโจว – วัดหลงหยวน – อู่ซี	
02.20 น.	เดินทางสู่เชียงใหม่ โดยสายการบิน China Eastern Airlines เที่ยวบิน MU548
07.20 น.	ถึงท่าอากาศยานผู้ตง มหานครเชียงใหม่ ศูนย์กลางอุตสาหกรรมที่ใหญ่ที่สุดของจีน มีชาวต่างชาติและนักธุรกิจไทยเข้ามาลงทุนทำธุรกิจมากมาย เป็นเมืองที่มีอาคารสถาปัตยกรรมที่มีลวดลายสวยงามตามแบบฉบับยุโรป ขนานนามว่า “นครปารีสแห่งตะวันออก” ตัวเมืองเชียงใหม่ตั้งอยู่ริมแม่น้ำหวงผู่ ห่างจากปากแม่น้ำแยงซีเกียง 17 ไมล์ แบ่งออกเป็น 2 เขต คือ เขตผู้ตงใหม่ และเขตผู้ซีเมืองเก่า กันโดยแม่น้ำหวงผู่
เช้า	- รับประทานอาหารเช้าที่ภัตตาคาร - ศึกษาดูงานด้านเศรษฐกิจการเงินและการลงทุนใน เขตว้ายตัน ซึ่งตั้งอยู่บนฝั่งตะวันตกของแม่น้ำหวงผู่ มีความยาวจากเหนือจรดใต้ 4 กิโลเมตร เป็นเขตสถาปัตยกรรมที่ได้ชื่อว่า “พิพิธภัณฑ์สิ่งก่อสร้างหมื่นปีแห่งชาติจีน” ถือเป็นสัญลักษณ์ที่โดดเด่นของนครเชียงใหม่ และเป็นศูนย์กลางทางด้านการเงินการธนาคารที่สำคัญ ตลอดแนวยาวของว้ายตันเป็นแหล่งรวมศิลปะสถาปัตยกรรมที่หลากหลาย และเป็นที่ตั้งของหน่วยงานภาครัฐ เช่น กรมศุลกากร โรงแรม และสำนักงานใหญ่ของธนาคารต่างชาติ เป็นต้น - นั่ง รถไฟเลเซอร์ ลอดอุโมงค์ใต้แม่น้ำหวงผู่ที่สร้างลึกลงไปจากพื้นแม่น้ำ 9 ม. ยาว 646.7 ม. - เดินทางสู่ ร้านใบชา ชิมชาก้อนหรือ Puer Cha เป็นชาที่ขึ้นชื่อตั้งแต่สมัยราชวงศ์หมิง
เที่ยง	รับประทานอาหารกลางวันที่ภัตตาคาร
บ่าย	- เดินทางสู่ ซูโจว เมืองที่สวยงามไม่น้อยกว่าเมืองหังโจว ด้วยสวนและคลองสายน้อยใหญ่ที่มีความงดงามอย่างมีเอกลักษณ์ มีประวัติความเป็นมายาวนานกว่า 2,500 ปี และได้รับสมญานามว่า “เมืองแห่งสาวงาม” - เยี่ยมชม วัดหลงหยวน เป็นวัดที่มีการสร้างขึ้นใหม่ในเขตเมืองใหม่ซูโจว ภายในวัดมีเนื้อที่ 2,400 ตร.ม. ถือเป็นอุโบสถที่ใหญ่ที่สุดในจีน นมัสการองค์เจ้าแม่กวนอิมปิดทอง เป็นองค์เจ้าแม่กวนอิมทรงยืนที่อยู่ในตำแหน่งที่สูงที่สุดในจีน ซึ่งมีความสูงถึง 33 เมตร - เดินทางสู่ เมืองอู่ซี หรือ “เชียงใหม่” เป็นเมืองอุตสาหกรรมที่มีทะเลสาบไท่หูล้อมรอบ (ทะเลสาบไท่หูเป็น 1 ใน 5 แห่งของทะเลสาบน้ำจืดที่มีขนาดใหญ่ของจีน) และเป็นเมืองเก่าแก่ที่มีประวัติศาสตร์ยาวนานร่วมสามพันกว่าปีในยุคราชวงศ์โจวและจิน ที่นี้มีแร่ดีบุกบนเขาชีซานมากมาย ต่อมายุคแรกของราชวงศ์ฮั่น ได้ถูกขุดไปจนหมด จึงได้ชื่อเมืองว่าอู่ซี ซึ่งแปลว่าไม่มีดีบุก
ค่ำ	- สรุบบทเรียนจากการศึกษาดูงาน - รับประทานอาหารค่ำที่ภัตตาคาร ลิ้มรสอาหารพิเศษ ชีโครงหนูอู่ซี - เข้าพักที่ Milido Hotel หรือเทียบเท่า

วันพฤหัสบดีที่ 20 ธันวาคม 2555: หลินซานต้าฝอ – ศาลาผ่านกงวัดหลิงซาน – หังโจว – ถนนซีหูเทียนตี้	
เช้า	- รับประทานอาหารเช้าที่โรงแรม - ศึกษาดูงานด้านศิลปะและวัฒนธรรมที่วัดหลิงซาน นมัสการ หลินซานต้าฝอ ซึ่งเป็นพระพุทธรูปปางห้ามญาติทองสำริดขนาดใหญ่ สูง 88 เมตร หน้า 700 ตัน และมีพระพักตร์สว่างาม เค้นชม ศาลาผ่านกงวัดหลิงซาน ซึ่งตั้งอยู่ริมทะเลสาบไท่หูบนเชิงเขาหลิงซาน เป็นกลุ่มสถาปัตยกรรมที่ยิ่งใหญ่ โดยแบ่งเป็นสถาปัตยกรรมฝั่งตะวันออกและตะวันตก มีพื้นที่กว่า 7 หมื่นตารางเมตร รูปแบบสถาปัตยกรรมต่างจากวัดทั่วไปของจีน มีการนำเอาวัฒนธรรมดั้งเดิมผสมผสานกับปัจจัยแวดล้อมในปัจจุบัน ภายในศาลามีผลงานการแกะสลักไม้ตุงหยางที่ละเอียดประณีต ภาพฝาผนังโดยฝีมือของนักเขียนภาพถ้ำขุนหวงที่มีชื่อเสียง เครื่องประดับชิ้นใหญ่ทำด้วยแก้วคริสตัลสี เครื่องเงินเมืองหยางโจว ภาพสีน้ำมันขนาดใหญ่ รวมทั้งรูปสลักนูนสูงแสดงพุทธประวัติ - เยี่ยมชม ฟาร์มไข่มุกน้ำจืด แหล่งผลิตที่มีชื่อเสียงของเมืองอู่ซี เลือกซื้อผลิตภัณฑ์ที่ทำจากไข่มุก เช่นครีมไข่มุก ผ้มไข่มุก และเครื่องประดับต่างๆ
เที่ยง	- รับประทานอาหารกลางวันภัตตาคาร
บ่าย	- เดินทางสู่ เมืองหังโจว เมืองหลวงของมณฑลเจ้อเจียงที่มีความมั่งคั่งมากที่สุดแห่งหนึ่ง เป็นแหล่งเกดซ์อุตสาหกรรมและสถาบันศิลปะที่มีชื่อเสียงแห่งหนึ่งของจีน อดีตมีคำเปรียบเปรยถึงความสวยงามของหังโจวและซูโจวว่า “บนฟ้ามีสวรรค์ บนดินมี ซู(โจว) หัง(โจว)” เพลิดเพลินกับทิวทัศน์อันงดงามสองฟากถนน
ค่ำ	- สรุปบทเรียนจากการศึกษาดูงาน - รับประทานอาหารค่ำที่ภัตตาคาร ลิ้มรสอาหารพิเศษ ไก่ข่อยทอด หอมดงปอ - เค้นชม ถนนซีหูเทียนตี้ ซึ่งเป็นหลักเมืองของหังโจว และเป็นจุดนัดพบของหนุ่มสาวหังโจวรุ่นใหม่ อยู่ติดกับทะเลสาบซีหู เป็นการผสมผสานระหว่างอาคารทันสมัยและประวัติศาสตร์ประเพณีโบราณ ทั้งร้านค้า ภัตตาคาร ร้านอาหาร เสื้อผ้าบูติกทันสมัย ฯลฯ - เข้าพักที่ Dayjoys Hotel หรือเทียบเท่า

วันศุกร์ที่ 21 ธันวาคม 2555 : ล่องทะเลสาบซีหู – อี้วู.– ตลาดค้าส่ง	
เช้า	- รับประทานอาหารเช้าที่โรงแรม - ล่องทะเลสาบซีหู อยู่ทางตะวันตกของเมืองหังโจว ทะเลสาบมีลักษณะใกล้เคียงกับวงรี สามด้านถูกล้อมรอบด้วยภูเขา และอีกหนึ่งด้านเป็นเมืองรอบซีหู ประกอบไปด้วยสถานที่สำคัญมากกว่า 30 แห่ง และสถานที่ชมทิวทัศน์มากกว่า 40 แห่ง โดยจุดสำคัญได้แก่ หนึ่งภูเขา สองทาง สามเกาะ ห้าทะเลสาบ และสิบทิวทัศน์ - ล่องเรือ ชมสะพานดวน (แต่ไม่ดวน) ที่มาของตำนานเรื่อง “นางพญางูขาว” ชมโคมไฟ 3 ดวง ทับแสงจันทร์น้ำลึก ชมธรรมชาติอันงดงามสดชื่นรอบ ๆ ทะเลสาบแห่งนี้ ที่ได้รับสมญานามว่า “พฤษภชาติในนครินทร์” พร้อมชมทะเลสาบเก่าและใหม่ ชมเจดีย์ 3 องค์สะท้อนแสงจันทร์ - ศึกษาดูงานด้าน OTOP ที่หมู่บ้านใบชาบ่อมังกร อันลือชื่อของเมืองหังโจว ชิมน้ำชาจากใบชาหลงจิ่ง ซึ่งเป็นใบชาที่มีชื่อเสียงมากที่สุดในจีน
เที่ยง	รับประทานอาหารกลางวันภัตตาคาร

วันศุกร์ที่ 21 ธันวาคม 2555 (ต่อ)	
บ่าย	- ศึกษาดูงานด้าน SMEs ในเมืองอู่ เมืองขนาดเล็กในมณฑลเจ้อเจียง ทางภาคตะวันออกของจีน ขึ้นชื่อในทางการผลิตและขายส่งสินค้าเบ็ดเตล็ด - เดินทางสู่ ดึกศูนย์กลางค้าขายส่ง ของธุรกิจ SME ที่ใหญ่ที่สุดในจีน ตลาดอู่เป็นตลาดขายส่ง สินค้ามีราคาถูก และมีสินค้ามากมายหลากหลายชนิด
ค่ำ	- สรุปบทเรียนจากการศึกษาดูงาน - รับประทานอาหารค่ำที่ภัตตาคาร - เข้าพักที่ WHWH Hotel หรือเทียบเท่า

วันเสาร์ที่ 22 ธันวาคม 2555: อู่ เจียงไฮ้ – ถนนนานกิง – กายกรรม ERA	
เช้า	- รับประทานอาหารเช้าที่โรงแรม - เดินทางกลับสู่ เมืองเจียงไฮ้ - ศึกษาดูงานด้าน OTOP ที่โรงงานผลิตผ้าไหม ชมวิธีการนำเส้นไหมออกมาผลิตเป็นสินค้า โดยใช้เครื่องจักรและแรงงานคน ชมการดึงไหมรังแผดเพื่อมาทำเส้นไหมผ้าไหม
เที่ยง	รับประทานอาหารกลางวันภัตตาคาร
บ่าย	ช้อปปิ้งย่าน ถนนนานกิง ถนนที่มีชื่อเสียงและคึกคักที่สุดของนครเจียงไฮ้
ค่ำ	- สรุปบทเรียนจากการศึกษาดูงาน - รับประทานอาหารค่ำที่ภัตตาคาร ลิ้มรสอาหารพิเศษ ไก่แดง - ชม กายกรรม ERA ซึ่งเป็นกายกรรมรูปแบบใหม่ของเจียงไฮ้ - เข้าพักที่ Eastern Astern Airline Hotel หรือเทียบเท่า

วันอาทิตย์ที่ 23 ธันวาคม 2555: ตลาดเถาเป่า – เจิงหวังเมี่ยว – กรุงเทพฯ	
เช้า	- รับประทานอาหารเช้าที่โรงแรม - ศึกษาดูงานด้านการแพทย์ทางเลือก ชมการสาธิต การนวดเท้า วิธีหนึ่งในการผ่อนคลายความเครียด และบำรุงการไหลเวียนของโลหิตด้วยวิธีธรรมชาติ - ชมการสาธิต การรักษาแผลจากไฟไหม้ ของโรงงานเป่าผู้ถัง ผลิตภัณฑ์ “บัวหิมะ” ที่ขึ้นชื่อที่สุดของจีน - ช้อปปิ้งที่ ตลาดเถาเป่า เลือกซื้อสินค้าขายส่งราคาถูก เช่น ผ้าไหม ถุงเท้า รองเท้า นาฬิกา เป็นต้น
เที่ยง	รับประทานอาหารกลางวันภัตตาคาร SHERATON HOTEL อาหารบุฟเฟต์นานาชาติ
บ่าย	- แวะช้อปปิ้งที่ หาดทรายขาว หาดทรายดำ หรือ เยี่ยมชมเครื่องประดับนำโชค และของฝากที่ขึ้นชื่อของจีน - ศึกษาดูงานด้านสังคมและวัฒนธรรม ที่เจิงหวังเมี่ยว ซึ่งเดิมเป็นที่ตั้งของวัดเจิงหวังเมี่ยว อาคารบ้านเรือนบริเวณนี้เป็นสถาปัตยกรรมโบราณสมัยราชวงศ์หมิงและชิง แต่ทำเป็นร้านขายของ มีทั้งของพื้นเมืองโบราณ เช่น ทรายประทับ รูปภาพวาด ลายมือผู้กัน เครื่องน้ำชา ของที่ระลึก และสินค้าสมัยใหม่อย่างรองเท้ากีฬา กระเป๋า นอกจากนี้ยังมีร้านขายขนมและอาหารพื้นเมืองอีกมากมาย
ค่ำ	รับประทานอาหารค่ำที่ภัตตาคาร
22.20 น.	เดินทางกลับกรุงเทพฯ โดยเที่ยวบินที่ MU547
วันจันทร์ที่ 24 ธันวาคม 2555: กรุงเทพฯ	
01.20 น.	ถึงท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ สมุทรปราการ

*** สมาคมขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงกำหนดการฝึกอบรมและรายละเอียดในการเดินทางตามความเหมาะสม

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อการวิจัยและพัฒนาผู้ประกอบการวิสาหกิจชุมชน (OTOP)
และผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) ผู้ประกอบการเศรษฐกิจอาเซียน 2558:
ศึกษาระดับประเทศไทยและสาธารณรัฐประชาชนจีน

-สมาคมนักวิจัย-

ใบสมัคร

ณ โรงแรมเฟิสท์ ราชนา กรุงเทพฯ และ สาธารณรัฐประชาชนจีน ระหว่างวันที่ 17 – 24 ธันวาคม 2555

☐ นาย ☐ นาง ☐ นางสาว ตำแหน่งทางวิชาการ (ถ้ามี)

☐ Mr. ☐ Mrs. ☐ Miss (ตามที่สะดวกในหนังสือเดินทาง)

☐ เป็นสมาชิกสมาคมนักวิจัยเลขที่ เกิดวันที่ เดือน พ.ศ.

บัตรประจำตัวประชาชนเลขที่ หนังสือเดินทางเลขที่

~ การศึกษา

สำเร็จการศึกษาสูงสุดระดับ ☐ปริญญาเอก ☐ปริญญาโท ☐ปริญญาตรี ☐อื่นๆ (ระบุ)

คณะ สาขาวิชา

กำลังศึกษาในระดับ ☐ปริญญาเอก ☐ปริญญาโท ☐ปริญญาตรี ☐อื่นๆ (ระบุ)

คณะ สาขาวิชา

~ การทำงาน

ปัจจุบันทำงานในตำแหน่ง ☐แผนก ☐ฝ่าย ☐คณะ

ชื่อสถานที่ทำงาน

เลขที่ อาคาร ตรอก/ซอย ถนน

ตำบล/แขวง อำเภอ/เขต จังหวัด รหัสไปรษณีย์

โทรศัพท์ โทรสาร

~ ที่อยู่/สถานที่ติดต่อ

ที่อยู่ติดต่อได้สะดวก เลขที่ อาคาร ตรอก/ซอย ถนน

ตำบล/แขวง อำเภอ/เขต จังหวัด รหัสไปรษณีย์

โทรศัพท์ โทรสาร อีเมล

บุคคลที่สามารถติดต่อได้ในกรณีเร่งด่วน (ชื่อ-นามสกุล) โทรศัพท์

~ การชำระค่าลงทะเบียน

ชำระด้วย ☐ 1) เงินสด

☐ 2) ธนาคาธิ ส่งจ่ายไปรษณีย์จตุจักร ในนามสมาคมนักวิจัย

☐ 3) ผ่านบัญชีออมทรัพย์ ธนาคารไทยพาณิชย์ สาขาบางบัว

เลขที่ 053-411-343-0 ชื่อบัญชี โครงการฝึกอบรมของสมาคมนักวิจัย

จำนวนเงินที่ชำระ ☐ 28,500 บาท (สมาชิก)

☐ 29,000 บาท (บุคคลทั่วไป)

มัดจำ 5,000 บาท ชำระภายใน 10 พฤศจิกายน 2555

ส่วนที่เหลือทั้งหมด ชำระภายใน 30 พฤศจิกายน 2555

กรณีชำระเป็นธนาคาธิหรือโอนเข้าบัญชี ให้สำเนาใบฝากเงินมาที่ โทรสาร 0-2579-0801 หรืออีเมล ar@ar.or.th พร้อมระบุชื่อผู้สมัครและหลักสูตรด้วย
ชื่อและที่อยู่ ในการออกใบเสร็จรับเงิน (กรุณาเขียนให้ชัดเจน)

~ ห้องพักรับในประเทศ : โรงแรมเฟิสท์ ราชนา กรุงเทพฯ **ค่าที่พักในประเทศไม่รวมอยู่ในค่าลงทะเบียน**

☐ ต้องการสำรองห้องพัก : check in วันที่ check out วันที่ รวม คืน

☐ ห้องคู่ (1,200 บาทต่อวัน) ☐ ห้องเดี่ยว (1,100 บาทต่อวัน)

ลงชื่อ

(.....)

ส่งใบสมัครมาที่ โทรสาร 0-2579-0801 หรืออีเมล ar@ar.or.th สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมที่สมาคมนักวิจัย 0-2579-0787, 0-2942-7522